INDIQ. b, fol. 327 v, d'après B, fol. 112. K, p. 385. Bréquigny,
Table chronologique, II, p. 411.

Convenit episcopali regimini pia religione pollentihus beni-
vola compassione succnrrere ac poscentium animis alacri de-
votione assensum impertiri. Igitur ego Humbaldus, Dei gratia
Autissiodorensis epi&copus, notum esse volumus tam presenti-
bus quam futuris monachos sancti Benedicti sepius apud a nos
querimoniam deposuisse super injustas consuetudines quas do-

mini Tocciensiscastri exigebant in villa eorum vocata Villare,

quas seilicet Nariotus pnmus eidem ville indixerat, qui, ut credi-

mus, divina tactus clementia, Hierosotimitanum"iteraggressusd
in medioque itinere morbo correptus, ad extrema deveniens pec-
cata sua HierosjHmitano patriarche confessus est, earumdem
matarum consuetudinem coram eo penitens, sed audiens ab eo
infructuosam esse penitentiam, nisi sequatur correctio, direxit
litteras uxori sue et suis relaxandarum videlicet earumdem
malarum consuetudinum gratil, mandans et rogans ut pro
salute anime sue, loco illi remitterentur nec omnino deinceps
repeterentur; verum illi, sicut se habet mos quorumdam pes-
simis adjicere pejora, non solum easdem consuetudines relin-

quere noluerunt verumetiam pejores addiderunt. Super qua rc
predicLi fratres et precipue Letericus~, oui locus ipse com-

CVII. a. ad Z. b. Tottiensis L; Tociensis, corrigé en Tociacensis
de la main de Dom Viole.-c. Hierosolymitanum C.–d. adgressus LZ.

e. Jerosolimitano C. Leteritus L.

nussus fuerat, nostram adierunt presentiam de injustitia sibi et
loco suo illata conquereates rogan'esque*~ nos uti per justitiam
episcopalem eos jcogeremus ipsas injustas exactiones, sicut
!ittere Narioti h signifijabant, sancto Bénédicte et sibi tocoquc
illi liberas ctamare; quorum petitioni iibenterassensumdantes~
interdicto eis divino officio, ad justitiam demum venire coe-
gimus easdemque malas consuetudines remittere per manum
nostram et clericorum nestrofum, astante nobilissimo Niver-
nens!um' comité Guillelmo multisque procerum illius. Hec
ergo~ sunt que deinceps omni tempore remiserunt tam uxor
ipsius Narioti quam Hugo gener ejus, Tocciensis castri tune
temporis dominus, taHiam sciticet denariorum, raptum, incen-
dium, !atrocinium, vaccam de karroi, et quod in domo monachi
septem vel octo diebus habitare solebant, et ne a!iquid"* ab
habitatoribus ville ipsius per vim exigant; remiserunt etiam ne
aliquem ejusdem ville pro aliqua causa pro se aut pro aliis
justitie subdant, nisi monachus ejusdem loci prepositus aut
nolit aut non possit eos ad justitiam facere venire; remiserunt
quoque tripedicam, patellam et cacabum que sibi, quotiens